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Recensioner
OM ALLA KATTER I VÄRLDEN 
FÖRSVANN
Av Genki Kawamura 
Nona
Recensent: Anna-Lena Wahlsten

DEN VITA KATTENS LÄNGTAN
Av Sofia Sivertsdotter (text) & Anna 
Grundberg (bild)
Goodliness
Recensent: Anna-Lena Wahlsten

PELLE SVANSLÖS MÅLAR
Av Ingrid Flygare (text) & Lovisa 
Lesse (bild) efter Gösta Knutssons 
(text) & Jan Gissbergs (bild) 
berättelser om Pelle Svanslös
Bonnier Carlsen
Recensent: Karin Didring

Japanerna älskar katter. I Japan finns 
katthotell, öar fulla av katter, kattkafé-

er, kattempel och butiker med enbart katt-
prylar. Ja, där finns till och med bokhand-
lare som bara säljer kattböcker. Och det 
finns ju onekligen många fina japanska 
författare såsom Hiro Arikawa, Haruki 
Murakami och Takashi Hiraide, som alla 
skrivit om katter. Nu har jag läst Genki 
Kawamuras Om alla katter i världen försvann. 
Trots en handling snarlik den i En katts re-
sedagbok – bägge böckerna handlar om en 
ung man som inte har långt kvar att leva 
och som funderar över vad som egentligen 
är livets väsentligheter – skiljer sig böcker-
na åt. Kawamuras bok är modernt, rappt 
och humoristiskt skriven, lättsam och lätt-
läst – jag sträckläste den – och faktiskt inte 
alls sorglig. Då den unge mannen får sin 
dödsdom, möter han djävulen som, i ut-
byte mot någonting annat betydelsefullt, 
erbjuder honom ytterligare en dag i taget 

att få leva. Tuffa bytesförhandlingar inleds 
… Vad är viktigt att vörda och akta, och 
vad är egentligen meningslöst att ha kvar? 
Ynglingen inser så småningom värdet av 
kultur, kärlek, vänskap och familjeband. 
Samt att också katter är en väldigt, väldigt 
viktig del av livet. 

Varje kväll gör katten samma sak. Han 
lägger en tass på magen och en tass på 
hjärtat. Han blundar, tar tre djupa ande-
tag och tackar för tre saker som har varit 
bra under dagen. Och den lilla vita kat-
tens mantra och kvällsritual är de ord som 
hans mamma alltid nattade honom med: 
”God natt min skatt. Sov gott och dröm 
sött. Livet älskar dig”. Berättelsen är en 
rogivande godnattsaga, lämplig att hög-
läsas för barn eftersom den skänker lugn 
och harmoni. Illustrationerna i boken är 
gjorda av Anna Grundberg. 

D en vita kattens längtan handlar om en 
liten vit katt som mist sin mamma, 

och som saknar och längtar efter en vän. 
Någon som håller ensamheten borta, 
någon att älska och bry sig om, någon 
att tillhöra. Den vita katten väntar på en 
kattunge som snart ska anlända. Men när 
kommer egentligen kattungen? Varifrån? 
Och hur? Katten bor i skogen bland träd, 
blommor och gräs och han får hjälp av 
två rävar att söka efter sin nya vän. Förfat-
tarinnan Sofia Sivertsdotters förankring 
inom yogatraditionen och yogafilosofin 
lyser igenom i denna finstämda barnbok. 

Det här känns genast som en rolig 
bok för de små! Pelle Svanslös ska 

måla, och bakom varje ny flik, i form av 
en dörr, kommer en ny kattkompis med en 
ny färg som hen vill måla med. Kissarna 
målar blått, gult, rött, grönt och …? Ja, vad 
händer till slut när kattungen Frallan leker 
längst uppe på högen av färgburkar? Myck-
et färg blir det, det är en sak som är säker. 

I Pelle Svanslös målar får barnet tillfälle 
att bli överraskad och interagera med 
dörrflikarna i boken och lära sig färger – 
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CATS HOME 
ALONE
Av Heike 
Grotegut 
Haynes
Recensent: 
Anna-Lena 
Wahlsten

och dessutom i samspel med Pelle och hans vänner. Ett kon-
cept som funkar utmärkt helt enkelt. Se bara till att dörrarna 
inte ”bläddras av”. 

Många innekatter lämnas ensamma hemma under stora 
delar av dagen. I denna koncisa fakta- och instruk-

tionsbok ges kattägare inspiration och idéer till DIY-projekt 
som kan förgylla en innekatts liv. Författarinnan Heike Gro-
tegut är kattpsykolog och har gjort framträdanden i tv och 
annan media. Boken innehåller fina kattbilder och en del 
kattfakta, bland annat en lång lista på växter, småsaker och 
dylikt som kan utgöra en fara för en katt som bor inom-
hus. Gällande innekatter betonar Grotegut vikten av ut-
siktsplatser i fönster, tillräckligt med utrymme att röra sig 
på inomhus och – bäst av allt – en eller flera kattkompisar. 
Även i vuxen ålder samsas katter allra bäst med familjemed-
lemmar, såsom sina syskon. Grundtanken med boken är att 
minska risken att innekatterna blir uttråkade, förslöade och 
slappa, vilket faktiskt kan leda till bland annat fetma, diabe-
tes och depression. Författaren vurmar för återanvändning 
och ger smarta och miljövänliga tips på hur man kan pyssla, 
sy och bygga olika saker till sin lilla pälsklädda vän. Uttjänta 
t-shirts och sweatshirts, toapappersrullar, petflaskor, plastku-
lor från tomma roll-on deodoranter, kartonger med mera 
kan användas för att tillverka mysiga kattbäddar och kry-
pin, katthus, dricksfontäner och olika typer av leksaker. För 
det är ju precis som författaren skriver: Våra katter gillar 
oftast inte dyra, specialdesignade prylar alls. Kartongerna 
som sakerna anländer i brukar alltid vara mycket mer in-
tressanta än sakerna själva! Trots att boken är skriven på 
engelska, är den lätt att förstå och instruktionerna till gör-
det-självprojekten är enkla att följa. Jag tror faktiskt att jag 
ska prova på några av dem. Exempelvis klösmattan av hop-
rullad, skuren kartong, den mysiga bädden av en gammal 
kudde och en fleecefilt och massage- och pälsvårdsstationen 
av rotfruktsborstar. Det är mina katter värda! 
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